
 
 

 
 

Vierzehnte Satzung zur Änderung der Grundordnung 
der Friedrich-Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg (FAU) 

vom 28. April 2023 
 
Aufgrund von Art. 9 Satz 1 des Bayerischen Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) vom 
5. August 2022 (GVBl. S. 414, BayRS 2210-1-3-WK), das durch § 3 des Gesetzes vom 
23. Dezember 2022 (GVBl. S. 709) geändert worden ist, erlässt die FAU folgende 
Änderungssatzung: 
 
 

§ 1 
Die Grundordnung (GrO) der FAU vom 20. Juni 2007, zuletzt geändert durch Satzung vom 
28. Februar 2023, wird wie folgt geändert: 

 
§ 20a wird wie folgt geändert: 

a) In Satz 1 werden die Wörter „FAU Research Cluster“ durch die Wörter „FAU Profile 
Center“ ersetzt. 
 

b) In Satz 2 wird das Wort „Unit“ durch das Wort „Center“ ersetzt. 

 
§ 2 

Diese Änderungssatzung tritt am 1. Mai 2023 in Kraft.  
 
 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Universitätsrates der FAU vom 27. April 2023 
und der Genehmigungsfeststellung des Präsidenten Prof. Dr.-Ing. Joachim Hornegger vom 
27. April 2023 
 
 
Erlangen, den 28. April 2023 
 
 
 
 
Prof. Dr.-Ing. Joachim Hornegger 
Präsident 
 
 
 
 
Die Satzung wurde am 28. April 2023 in der FAU niedergelegt; die Niederlegung wurde am 
28. April 2023 durch Anschlag in der FAU bekanntgegeben. Tag der Bekanntmachung ist der 
28. April 2023. 


